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1.     GİRİŞ 

Spor, güncel hayat içerisinde oldukça önemli bir yer edinmiştir. Bu yerini de hızlı 

bir şekilde geliştirerek sürdürmektedir. Sporda da diğer bütün alanlarda olduğu gibi 

başarıya ulaşmak için izlenen yollar bilimsel temellere dayandırılmaya başlanmıştır. 

Sporda hedef, zirveye ulaşmak ve ulaşılan noktada kalabilmektir. Sportif branşlarda üst 

düzeylere ulaşmış olan ülke ve takımlar incelendiğinde, daha bilinçli bir kitle ve daha 

bilimsel hazırlanmış programlar ışığında yapılan çalışmalar göze çarpmaktadır (Gökdemir 

ve ark 1999). 

Voleybol, dünya çapında sadeliği ve her yaş gurubuna hitap etmesi sebebiyle 

geniş kitlelere ulaşmaktadır. Ülkemizde voleybol hızlı bir şekilde daha iyiye doğru 

ilerlemektedir. Voleybolda oyun temposu gittikçe daha hızlı hale gelmektedir. Bu da 

sporcunun daha iyi oyun oynama becerisini ve daha çok  dinamik olmasını gerektirir. Bu 

becerilerin kazanılması kolay olmamaktadır. Oyuncular,  becerilerini oyunun 

gerektirdiklerine göre sunabilmeyi, teknik - taktik kararları, fiziksel performansın ve beyin 

gücünün  de içinde yer aldığı kompleks bir bütün olarak mükemmelleştirebilmelidirler 

(Baank 1987). Sporcuların sergiledikleri üst düzey  performans, bir çok fizyolojik, 

psikolojik ve biyomekaniksel etkilerin karışımı sonucudur (Akkuş ve İnal 1999). 

Antrenman programları antrenmanlara başlamadan önce, sportif branşın ihtiyacına göre 

bütün gereklilikleri düşünülerek planlanır. Gerek salon sporlarının, gerek doğa sporlarının 

periyodik dönem olsun ya da olmasın bütün spor branşlarının kendilerine özgü içerikleri 

vardır. Antrenmanlarda kısa dönem - uzun dönem sporcuların analizleri çıkarılmalı, 

periyodik olarak sporcular standart testlere tabii tutulmalıdır. Sporcular yaşlarına, 

cinsiyetlerine, antrenman yaşlarına göre farklılıklar gösterilebilirler (Kernan 1999). 

Bu çalışmada amaç; farklı liglerde mücadele eden alt yapı sporcularının fiziksel 

özelliklerini ve  farklılıklarını belirleyebilmek, iyi bir sportif verim için gerekli olan 
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fiziksel parametreleri ortaya koyabilmek ve farklı liglerde mücadele eden spor kulüplerinin 

alt yapı sporcularının fiziksel gelişimlerinin takibi için yarar sağlamak, ulusal ve uluslar 

arası aynı yaş grubu diğer sporcularla karşılaştırmasını yaparak bu konuda eğitim veren 

kişileri bilgilendirmektir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

2.     LİTERATÜR BİLGİ 

2.1     Fiziksel Uygunluk 

Düzenli olarak yapılan fiziksel aktiviteler çocuklara yarar sağlar. Çocukluk 

döneminde yapılan fiziksel aktivite azlığı, yetişkinlik döneminde bir takım sağlık sorunları 

oluşturabilmektedir (Crocker and et al 2000). Çocukluk dönemi boyunca fiziksel aktivite, 

normal büyüme ve gelişmeyi muhafaza etme anlamında göz önünde bulundurulması 

gereken önemli unsurdur (Pınar 2003). Alıştırma seçimi, antrenman programında kritik bir 

değişkendir. Çocukluk, gençlik ve performans sporu çağlarında ve ileriki yaşlarda değişen 

yüklenebilirlik düzeyine bağlı olarak, alıştırmalar farklılık gösterir.  İlerleyen yaşla birlikte 

beden komposizyonununda ve işlevsel kapasitesinde dikkat çekici değişiklikler oluşur 

(Muratlı 2003). 

Fiziksel uygunluk; fizyolojik fonksiyon veya motor performansın belirlenmesine 

yönelik testler ile değerlendirilmektedir. Bu tip testler, yalnızca temel kuvvet ve 

dayanıklılığı değil aynı zamanda sürat, çabuk kuvvet, çabukluğu da içermektedir. Bu 

testler fiziksel sağlığında bir göstergesi olup, genel sağlık konusunda da bir fikir 

vermektedir. Açıkada ve Ergen’e göre yetenek belirleyici bilgilerin azlığı, fiziksel 

performansın yaşa, kalıtımsal özelliklere ve coğrafi faktörlere göre değişmesi ile spor 

branşına başlama yaşı gibi çelişkilerin bulunması nedeniyle, yetenek belirlemede zorluklar 

bulunmaktadır (Aşçı 1995). Fiziksel uygunluk sağlık ve beceri ile ilişkili öğeleri içerir. 

Bunlar; kalp-dolaşım sistemi dayanıklılığı, kuvvet, dayanıklılık, esneklik, vücut 

komposizyonu, çeviklik, denge, koordinasyon, güç ve sürat olarak belirlenebilir. Bütün bu 

parametrelerin geliştirilmesinde antrenmanlar birer araçtır (Sevim ve ark 1997). Fiziksel 

aktivite, iskelet kaslarının kasılmasıyla ortaya çıkan bedensel hareketler olarak 

tanımlanabilir (Özer 2003).  
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Uygun bir fiziksel antrenman, genç sporcunun sportif performans kapasitesini 

arttırdıkça, diğer yandan antrenman ve müsabakalarda optimal yarar elde etmesini sağlar 

(Sevim ve ark 1997). Bir takım için en önemli çalışma fiziksel çalışmadır (Velasco 1993). 

Fiziksel aktivite, fiziksel uygunlukla ilişkilidir. Morehouse ve Miller’a göre fiziksel 

uygunluk, fiziksel aktiviteye vücudun adaptasyonunu ifade eder. Astrand and Rodahl’a 

göre; fiziksel performansı değerlendirmenin yollarından biri de; temel performansı ifade 

eden bir durumda fiziksel uygunluğu ve performansı testle skorlandırmaktır. Clarke göre; 

fiziksel uygunluğun elementleri, kassal kuvvet ve dayanıklılık, güç, esneklik, 

koordinasyon, denge ve çevikliği içerir (Akkuş ve İnal 1999). Birçok çalışma, fiziksel 

çalışmaların özellikle çocuklarda risk faktörü taşıması sebebiyle önemli olduğunu 

vurgulamaktadır. İlk fiziksel çalışmalar çocukluk döneminde kazandırılmaktadır (Marsh 

and Johnson 1994). Fiziksel aktiviteler çocukların ilgi alanlarına ve yeteneklerine göre 

belirlenmelidir (Hamiltan  and et al 1999). 

2.2     Kuvvet  

Literatürde kuvvet çeşitli şekillerde tanımlanmıştır. Hollman’a göre kuvvet; “bir 

dirençle karşı karşıya kalan kasların kasılabilme ya da bu direnç karşısında belirli bir 

ölçüde dayanabilme yeteneğidir” (Şimşek 2002). Kuvvet veya güç yeteneği, sporda 

performansın etkisini belirleyen temel fiziksel özelliktir.  

Kuvvet sporda verimi belirleyen motorsal yetilerden biridir. Kuvvet yetisinin 

değişebilirlik özelliği büyük önem taşır. 20 yaşa kadar gelişim hızı üst düzeyde iken, 20 – 

30 yaşlar arasında bu hız düşerek devam eder. 12–14 yaşlarına kadar erkek çocuklar, kız 

çocuklarına göre daha az kuvvetlidir. Daha sonraki yaşlarda ise erkekler de kuvvet 

süregelen bir artış gösterecektir (Zorba 2001). Birçok çalışmada kuvvet, vücut ağırlığıyla 

görecelendirilmiştir. Bu duruma göre cinsiyetler arasında %5–15 fark vardır. Bayanlar üst 
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ekstremite kuvvetinden erkeklerden %43–63 daha zayıf, alt ekstremite kuvvetinde ise 

%25–30 daha zayıf bulunmuştur (Şimşek 2002).   

Fiziksel olarak, kuvvet; kütlenin ve hızın ürünü olarak tanımlanmaktadır. 

Biyolojik açıdan ise kuvvet; kas hareketleri ile dirençlere karşı koyma veya onları aşabilme 

yeteneğidir. Sporda birçok kuvvet sınıflamaları yapılmıştır: 

1.sınıflama : 

Genel Kuvvet : Bir spor türüne özgü olmayan , tüm kas gruplarının çok yönlü 

( Fleksiyonda-Ekstensiyonda/Abduksiyon,Abduksiyon) ürettiği  kuvveti anlatır. 

     Özel Kuvvet: Bir spor branşında gerekli olan kuvvet (sıçrama kuvveti, atış 

kuvveti gibi ) anlamına gelir. 

               2.sınıflama : 

               Maksimal Kuvvet: Sinir kas sisteminin istemli kasılmasıyla ortaya çıkardığı en 

büyük kuvvettir.. 

               Çabuk Kuvvet: Belirli bir direnci , birim zamanda en yenen kuvvettir. 

               Kuvvette Devamlılık: Bir direnci uzun süre yenebilme özelliğidir. Bu 

sınıflamanın alt sınıflaması olarak; Patlayıcı Kuvvet, Tepki Kuvveti, Çabuk Kuvvette 

Devamlılık sayılabilir. 

               3.sınıflama 

               Statik Kuvvet . İzometrik kas çalışması sonucu ortaya çıkan kuvvettir. 

               Dinamik Kuvvet : İzotonik ( konsantrik- eksantrik – oksotonik) kas çalışmaları 

sonucu ortaya çıkan kuvvettir. 

                

 



 6 

4.sınıflama 

               Relatif  Kuvvet 

Sporcunun kendi vücut ağırlığına karşı geliştirebildiği mümkün olan en büyük 

kuvvettir. Vücudun kilogramı başına ürettiği kuvvettir. 

                                           Salt vücut kuvveti (maksimal kuvvet) 

       Relatif  Kuvvet = ------------------------------------------------------- 

                                          Vücut Ağırlığı 

Relatif kuvveti geliştirebilmek için iki temel unsur vardır;  

- maksimal kuvvetin artırılması 

- kilo kaybı 

Salt (mutlak ) Kuvvet 

 Tüm  kasların ürettiği kuvvettir. Vücut ağırlığı ne olursa olsun, bir sporcunun 

herhangi bir spor dalında hareket uygularken geliştirdiği kuvvet olarak tanımlanabilir 

(Muratlı 1997). 

American Academy of Pedratrics (1990) ve NSCA (National Strength and 

Conditionıng Association 1996) tarafından uygun planlanan program ile çocukların sağlıklı 

kuvvet antrenmanları yapabilecekleri açıklanmıştır. Yapılan çalışmalar geniş ve çeşitli 

metotlar kullanılarak çocukların kas kuvvetlerinin korunup daha başarılı olabileceklerini 

göstermiştir (Alvarez  and et al 2002).  

2.3     Anaerobik Güç 

Sportif faaliyetlerde, egzersizin şiddetiyle orantılı olarak kullanılan enerji yolunda 

farklılıklar gözlenir. Enerjinin elde edilmesi, yoğun şiddetle devam eden kısa süreli 

egzersizlerde oksijen yetersizliğinde  anaerobik yolla gerçekleşir. Anaerobik enerji 

yoluyla, vücut oksijensiz ortamda belli bir süre içerisinde yüksek bir verimliliği ortaya 
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koyabilecek duruma erişir. Bu enerji oluşum süreci antrenman ve özellikle bazı takım 

sporcuları için büyük bir önem taşır. Çünkü sportif oyunlarda  bir çok yüklenmeler 

anaerobik enerji oluşumunda yapılmaktadır (örneğin; hızlı hücum- sıçrayarak atışlar gibi) 

(Sevim Y 1997). Anaerobik sistemin kullanılışı performansın yoğunluğu ile direkt olarak 

ilgilidir. Örneğin, bir atlet 400m’lik bir yarışta 7,1 m/sn’lik bir hızda koştuğunda kullanılan 

enerjinin % 14’ü aerobik, % 86’sı ise anaerobik yoldan karşılanır. Aynı mesafe 8,9 m/sn 

‘de koşulduğunda kullanılan enerjinin % 7,7 si aerobik, % 92,3’ü anaerobik yolla elde 

edilir. Şiddetli interval antrenmanlar ile anaerobik enzimler aktivitesinde bir artma 

gözlenmiştir. Sürat antrenmanları ile kasın anaerobik performansı artar. Anaerobik 

kapasite ile anaerobik güç açısından yüksek bir korelasyon vardır. Anaerobik güç ve 

anaerobik kapasite yaştan ziyade kilo ile daha güçlü korelasyon gösterir. Atlama, sprint, 

gülle, cirit atmak sporcunun enerjiyi güce çevirmesine örneklerdir. Bir atletin başarısında 

enerjiyi güce çevirebilme yeteneği çok önemli bir faktördür. Güç, yapılan işin birim 

zamanda ifade edilmesidir. Patlayıcı güç, anaerobik metabolizma ile ilgilidir ve bunu ölçer. 

Bilindiği gibi ‘‘patlama’’ kelimesi genelde güç yerine de kullanılır. Dolayısıyla bu gibi 

ölçümler için anaerobik güç testi ifadesi kullanılır (Erdağlı 2003). Bu testler ile amaç 

kişinin oksijensiz ortamda patlayıcı gücünü tespit etmek ve enerjiyi güce çevirebilme 

yeteneğini ortaya çıkarmaktır (Sevim 1997). 

Maksimal anaerobik güç bayanlarda ve erkeklerde 25 yaşından sonra düşüşe 

geçer, güç değerleri vücut ağırlığı ile açıklanır. Güç gelişmesi, kas gücü ve özellikle ATP-

CP sisteminin miktarı ve kullanılma hızına bağlıdır (Erdağlı 2003). 

Anaerobik güç testlerinin amacı, sporcunun yeteneği ve motor becerileri 

doğrultusunda, anaerobik güç ve kapasitesini ölçmek, anaerobik performansını 

değerlendirmek, sonuçlarına göre antrenman programları düzenlemek veya mevcut 

antrenman programlarını değiştirmektir. Yani anaerobik güç, birim zamanda anaerobik 
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enerji kaynaklarını kullanarak yapılan iştir (Yıldız 2003). Fox ve Mathews, smaç ve blok 

sıçramalarının patlayıcı özelliği ile dinlenme periyotlarını göz önüne alarak, voleybolu % 

95 ATP-CP sistem ve % 5 Laktik asit sisteme dayanan (La-O2), aerobik sistemin hiçbir 

katkısı olamayan sporlar sınıfına koymuştur (Turgut 2004). 

 ATP-PC,voleybol sporunda baskın olarak kullanılan enerji sistemidir. ATP-CP 

sistemi, voleybol da enerji oluşumu için bu sistem kullanılmaktadır (Ahrabi-Fard 2005). 

Fizyolojik çalışmalarda voleybol sporunun, yüksek anaerobik enerji gerektiren, doğal 

olarak aerobik bir spor dalı olduğunu göstermiştir (Turnagöl 1995). 

2.4     Dayanıklılık 

Dayanıklılık, motorsal ve bireysel özellikler ile ilgili bir yetidir. Bu yetinin 

kalitesi kalp-dolaşım sistemi, sinir sistemi ve psikolojik etkenlerle belirlenir (Dündar 

2000). Frey’e göre sporcunun fiziki dayanıklılık yeteneği ; tüm organizmanın fiziki 

yorgunluğa mümkün olduğu kadar karşı koyabilme gücüdür (Sevim 1997). Dayanıklılık, 

kas fibrillerindeki devamlı kas kasılmasının başarısını gösterir. Devamlı kas kasılması 

sonucu ile devamlı enerji oluşur ve kas fibrilleri aerobik kapasiteye uygun biçimde artış 

gösterir. Devamlı kasılan kaslar aerobik enzimleri ve mitokondriayı attırarak oksijen 

ihtiyacını karşılar ve hatta dayanıklılığı geliştirir (Zorba 2001). Harekete katılan kasların 

dayanıklılığı iki şekilde incelenir. 

• Genel dayanıklılık, her spor dalında ve sporcuda bulunması gereken 

dayanıklılık özelliğidir. 

• Özel dayanıklılık; her spor dalının özelliğine göre o spor dalının gerektirdiği 

teknik taktik uygulanmasıyla ortaya konan kombine dayanıklılıktır. 

 Dayanıklılık enerji oluşumu açısından  

1) Aerobik dayanıklılık 
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2) Anaerobik dayanıklılık olarak iki şekildedir (Sevim 1997). 

Schmuckler, Hollmann ve Ulmer’e göre; aerobik kapasitenin 10 yaşına kadar, 

antrenman açısından uygulanabilirliğinin elverişli olması söz konusu değildir, Fomin ve 

Filin’e göre dayanıklılığın geliştirilmesinin daha da ileriki yıllara kaydırılması gerektiğini 

savunmaktadır. Buna karşılık Gürtler, Gortner, dayanıklılık özelliğinin antrene 

edilebilirliğini 8 yaşındaki çocuklarda bile kanıtlamıştır (Erdoğan 2002). 

2.5     Sürat 

Sporda verimi belirleyen motorsal yetilerden biridir, fakat diğer yetilere nazaran 

geliştirilmesi en sınırlı olan genellikle bireyin kalıtımsal olarak getirdiği fizyolojik 

potansiyel üzerine çalışılıp iyileştirilebilen bir özelliktir. Sporun her dalında başarılı 

olabilmek için değişik ölçülerde de olsa belirli bir sürat düzeyine ihtiyaç vardır. Antrenman 

bilimcilerine göre sürat; 

Zaciorskij göre sürat; ‘‘motorik bir aksiyonu mevcut bir ortamda en kısa süre 

içerisinde tamamlayabilme yetisi’’, Grosser göre  sporda sürat; ‘‘bir uyaran sonucu en kısa 

zamanda reaksiyon gösterebilme yetisi olarak tanımlanmıştır (Dündar 2000). 

Sürat, sporcunun kendisini en yüksek hızda bir yerden bir yere hareket ettirebile 

yeteneği olarak da tanımlanmaktadır (Sevim 1997). Diğer bir deyişle, tüm vücudun ya da 

vücut bölümlerinin bir hareketi uygularken oluşturduğu hız olarak ‘‘vücudu ya da bir 

bölümünü yüksek hızda hareket ettirebilme’’ şeklinde tanımlanabilir. Örneğin, bir 

boksörün yumruk atmadaki sürati, voleybolda smaç vururken kolun sürati gibi. (Erdağlı 

2003). Antrenman açısından sürat; 

a ) Reaksiyon sürati 

b ) Sprint hızı 

c ) Aksiyon (iş yapma ) sürati  
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d ) Süratte devamlılık (Sevim 1997). 

 

2.6     Hareketlilik 

Hareketlilik, sporcunun hareketlerini eklemlerin müsaade ettiği oranda geniş bir 

açıda ve değişik yönlere uygulayabilme yeteneğidir. Bu hareketi uygularken; kaslarda ve 

eklemlerden yararlanma yoluna gidilir (Sevim 1997). Genel olarak kullanıldığında 

oynaklık, esneklik, yumuşaklık, bükülebilirlik, aktiflik yeteneği olarak anlaşılır. Eklem 

oynaklığında ise tendon ve bağların eklem kapsüllerinin esnekliğini içerir. Hareketlerin 

istenilen biçimde uygulanabilmesi için hareketlilik ön koşuludur (Erdağlı 2003). 

Hareketlilik özelliği, sporda istenilen motorik güce erişebilmek için önemli bir 

yer tutar ve antrenmanların temel unsurudur. 

2.7     Koordinasyon 

Sinir sistemi ve iskelet kaslarının işbirliği içerisindeki iletişimi olan 

koordinasyon; güç, kuvvet, hız ve dayanıklılık ile birlikte, başarılı sportif performansın 

kazanılmasında önemli bir rol oynar. Performans sporunda koordinasyon, tekniği 

belirleyici önemli bir faktördür. Performans yalnızca kondisyonel ya da enerji 

metabolizmalarına bağlı olmayıp aynı zamanda psiko-nörolojik süreçlere de bağlı bir 

kavramdır. Bu süreçler de koordinasyonu içerir. Koordinasyon, performansın daha az 

eforla daha fazla iş yapma olanağını sağlayan bir elemanıdır. Hollman ve Hettinger’e göre 

koordinasyon; amaçlanan hareket için merkezi sinir sistemi ile iskelet kas sisteminin 

karşılıklı uyum içinde etkileşimidir. Mainel ve Schabel’e göre hareket koordinasyonu; 

belirli bir amaç ve hareket doğrultusunda motorsal aksiyonların organizasyonudur (Altay 

2004). Çocukların temel motor yeteneklerinin gelişmesi; çocukların kişisel aktiviteleri ve 

erken yaşta başlanan sportif branşla ilgilidir. Sinir sistemi gelişmesi, el-ayak 
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koordinasyonu ve tüm vücut koordinasyonu kızlarda 12, erkeklerde 12–15 yaşları arasında, 

gelişme gösterdiği belirtilmiştir (Borms, 1986). 

Eliot ve arkadaşları, bazı sportif branşlarda branş özelliklerinin kazanılmasıyla 

daha erken yaşlarda olgunluğun başladığını belirtmişlerdir (Reilly and et al 2000). 

2.8    Voleybol Sporu 

Voleybol ilk olarak 1885 yılında, genç bir beden eğitimi öğretmeni olan Grana G. 

Morjan tarafından YMCA adındaki misyonerler derneğindeki iş adamlarına beden eğitimi 

çalışmaları yaptırırken bir süre sonra bu çalışmaları sıkıcı olmaktan kurtarmak amacıyla 

eğlendirici, oyun niteliği taşıyan bir çalışma yolu aramaya başlaması sonucunda mintonette 

adıyla ABD’de oynatılmaya başlanmıştır. 1947 de Paris’te kurulmuş olan Uluslararası 

Voleybol Federasyonuna (FIVB) üye 100 den fazla ülke ve yaklaşık 150 milyonu aşkın 

oyuncusuyla dünyadaki en popüler sporlar arasındadır (Şimşek 2002). 

1950’li yıllarda birçok kuralın değiştiği gözlenmiştir. Oyuncu sayısı 6 kişiye 

indirilmiştir. 1960’lı yıllarda getirilen yeniliklerle arka tarafta bulunan oyuncuların blok 

yapamayacakları belirlenip, numaralı formalar kullanılmaya başlanılmıştır. 1970’li  

yıllarda takımlardaki oyuncu sayısı 12 kişi olarak belirlenmiş ve blok üç pasın dışında 

kabul edilmiştir. 1980–1990’lı yıllarda yapılan birçok değişikliklerle bugün oynanmakta 

olan son şeklini almıştır (Viera 2001).  

Voleybol sınırlı bir oyun alanında, zaman sınırlandırması olmaksızın oynanan bir 

sıçrama sporu aynı zamanda bir takım oyunudur (Orkunoğlu 1997). Voleybol; file ile ikiye 

bölünmüş, 9x18m bir oyun alanı üzerinde altışar kişiden oluşan iki takım arasında oynanan 

bir spordur. Oyunun çok yönlülüğü nedeniyle özel durumlar için farklı ayarlamalar 

bulunmaktadır. Oyunun amacı, topu filenin üzerinden geçirmek suretiyle rakip alana 

göndermek ve rakip takımın aynı amaca ulaşmasını önlemektir. Takımların topu rakip 

alana gönderirken topa üç kez vurma hakkı vardır (blok teması dışında). Top oyuna servis 
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ile sokulur, servisi atan oyuncu topu filenin üzerinden rakip alana gönderir. Oyun, topun 

aynı alana değmesi, harice gitmesi veya bir takımın hata yapmasına kadar devam eder. 

Voleybolda bir rally kazanan takım bir sayı alır. Servisi karşılayan takım rally’yi 

kazandığında bir sayı ve servis kullanma hakkı kazanır ve oyuncular saat yönünde bir 

pozisyon dönerler. İki sayı farkla 25 sayı alan takım seti, 3 set olan takım maçı kazanır. 

2.8.1     Voleybolda Fizyolojik Kapasitenin Gerektirdiği Unsurlar 

Voleybol sporu kısa süreli, dinlenme ve yüklenme periyotlarının birbirlerini takip 

ettiği interval bir spordur. Voleybol, sahanın her yerinde bir-iki metreden 10–15 m kadar 

değişen ve çoğu kez tam gücün kullanıldığı pek çok koşma, yuvarlanma, planjön ve 

sıçramayı gerektirir. Rakipten gelen topu bir defada kurtarmak için, topa doğru birtakım 

ani hareketlerin yapılması gerekmektedir. Bir oyuncunun rakipten gelen hücumu 

karşılaması, hücum ve blok sıçramaları yapabilmesi ve maçın temposuna üç, dört hatta beş 

set boyunca ayak uydurabilmesi, bu özelliklerin sonucu olarak voleybol oyunculardan çok 

yüksek bir çalışma verimi istemektedir. Oyuncular sezon öncesinde kardiovasküler uyum 

ve kas gücünü arttırabilmek için kuvvetli bir antrenman döneminden geçirilmeli, sezon 

boyunca başarılı olabilmek ve sakatlanmalardan kaçınabilmek için yüksek düzeyde 

performansları muhafaza edilmelidir (Demiralp 1999,Erhan 1995).  

2.8.2    Voleybol Sporunda Enerji Gereksinimleri 

 Voleybol yüksek şiddetli egzersizleri gerektiren ve dinlenme periyotları da 

içeren bir spordur. Yeterli enerji alımı tüm insanlar için önemlidir. Özellikle sporcular 

açısından vücut kitlesinin korunması enerji dengesine (enerji alımı = enerji harcaması) 

bağlı olduğundan daha da fazla önem taşımaktadır. Enerji alımı (besin) enerji 

harcamasından fazla olursa vücut kitlesi artar. Tersi olduğunda enerji harcaması enerji 

alımını aşarsa vücut kitlesi azalır. Fizyolojik çalışmalarda voleybol sporunun, yüksek 

anaerobik enerji gerektiren, doğal olarak aerobik bir spor dalı olduğunu göstermiştir.  
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Dinlenme periyotlarıyla birlikte smaç ve blok sıçramalarının patlayıcılık 

özelliğini Fox ve Mathews voleybol sporunun %95 ATP-CP sisteminden ve diğer %5’nin 

ise laktik asitin sisteminden sağladığı şeklinde sınıflandırmışlardır (Turnagöl 1995).  

2.8.3    Voleybolcuların Fiziksel Özellikleri (Yaş, Boy, Ağırlık) 

Günümüzde yapılan sporlarda her ne kadar psikolojik sosyolojik kültürel 

faktörler önemli ise de fiziksel özellikler (yaş, boy ağırlık) önemli etkenlerdir. Her sporun 

kendine özgü fiziksel özellikleri bulunmaktadır. Basketbol, voleybol gibi sporlarda uzun 

boy avantaj olurken, güreş ve cimnastikte dezavantajdır. Ayrıca her sporun kendisine özgü 

yaş ve ağırlık sınırı vardır. Boy ve kilo voleybolcuların objektif kliniksel 

değerlendirmelerinin yapılabilmesi için kriter oluşturmaktadır. Günümüzde voleybol 

takımları, uzun boylu kişilerden oluşmaktadır. Boy ve vücut ağırlığı, yaşa bağlı olarak da 

artış gösterir. Bu değişiklikler sportif verimin gelişmesi üzerinde belirgin  bir etkisi vardır 

(Erhan 1995). 

Çocukluk döneminden başlanarak yapılan düzenli fiziksel aktiviteler, ileride 

çocuklara önemli yarar sağlamaktadır (Crocker and et al 2000). Küçük sporcular 

gelişmelerinde izlenilecek yol, yetişkin sporcularla bir tutulmamalıdır. Sporcuların yaşları, 

ağırlıkları, yetenekleri göz önünde bulundurulmalıdır (Hamiltan and et al 1999). Her 

sporun gereklilikleri farklıdır. Günümüz kriterleri spor branşlarında başarılı olabilmek  

branşın gerektirdiği fiziksel uygunluk ile mümkün olabilmektedir. 

2.8.3.1    Vücut  Kitle İndeksi (Body Mass Index  BMI ) 

Vücut  kitle indeksi, vücut komposizyonunun belirlenmesinde kullanılan kolay 

bir yöntemdir. Yapılan çalışmalarda vücut yoğunluğu ile yüksek bir ilişkiye sahip olan 

BMI vücut ağılığının , boyun karesine oranı olarak hesaplanır (Gün 2005). 

Çocuklar için belirlenen standartlara göre BMI değerleri (Kutlay ve ark), 
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Normal              : BMI<21,2 kg/m2 (kız); BMI<20,9 kg/m2 (erkek) 

Hafif Şişman     : 21,2 kg/m2<BMI<26,1 kg/m2 (kız)  

      20,9 kg/m2<BMI<25,6 kg/m2 (erkek) 

Şişman               :  BMI>26,1 kg/m2 (kız)         

                              BMI>25,6 kg/m2 (erkek) 

2.8.4    Voleybolcuların Esneklikleri 

Voleybolda kuvvet, hız gibi özellikler iyi bir performans için kuşkusuz önemlidir. 

Ayrıca  bu alanda esnekliğin katkısı görmezlikten gelinmemelidir. 

Esneklik, eklemlerin geniş bir açı içerisinde serbestçe hareket etme özelliği olup 

birimi açı yada cm olarak değerlendirilmektedir. Başka bir deyişle esneklik, eklem yada 

eklem serilerinin mümkün olan en geniş açıda hareket edebilme yeteneğidir (Kaynak 

1997). Kasların yeterince esnek olmaması, eklem hareketliliğini önler. Buda  eklemin 

çabuk yıpranmasına ve aşınmasına neden olmaktadır. 

Esnekliğin sporda özel bir yeri vardır. Voleybol oyuncularında esnekliğin önem 

taşımasına rağmen, antrenmanlarda gereken özen gösterilmemektedir. Yapılan 

çalışmalarda kuvvet ve esneklik birlikte bir bütündür ve bir çok faktöre bağlı olduğu 

görülmüştür. Esneklik hareketler dizisi düzenli gerdirme egzersizleriyle 

arttırılabilmektedir. Voleybolcular da esneklik, doğru teknikle birlikte uygulandığında 

topun yerde kontrolünde çabukluk saplayabilmektedir (Matvienko 2002). Esnekliğin 

geliştirilmesi amacıyla yapılan çalışmalar antrenman periyotunun en kısa dilimini 

kapsayan ve en az enerjiyi gerektiren egzersizlerdir (Erhan 1995).Yaş ve cinsiyet esnekliği 

etkilemektedir. Belirli bir yaş süresine kadar bayanlar, genç erkeklere kıyasla daha esnek 

görünmektedir. Maksimum esnekliğe 15-16 yaşlarında ulaşılır (Pense 2002). 
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2.8.5    Voleybolcuların Pençe Ve Bacak Kuvvetleri  

Kuvvet, genel anlamda bir çok spor branşında başarıyı etkileyen temel öğedir. 

Kas kuvvetinin artışı, iyi planlanmış ve organize edilmiş antrenmanların içeriğine bağlıdır. 

(Günay ve Onay  1999). 

Voleybolcuların, basketbolcuların antrenman veya maç esnasında ortaya 

koydukları branşlarına özel hareketler ve teknikler büyük oranda kuvvete ihtiyaç duyar. 

Kuvvet tekniklerin yapılmasında olduğu kadar yapılan tekniklere karşı koymada ve 

vücudun hem statik hem de dinamik dengesinin korunmasında kullanılır. Sole ve Norman 

göre, yüksek seviyede kuvvet ve güç, dış nesnelerin veya vücut kütlesini büyük oranda 

hızlandırma yeteneği ile ilgilidir. Relatif Kuvveti yüksek olan sporcular sprint veya 

patlayıcı hareketlere ihtiyaç duyan aktivitelere daha başarılı olurlar.Maksimum orandaki 

hızlanmadaki başarı, hem düşük hem de yüksek hızlarda büyük oranda kuvvetin 

geliştirilmesinin bağlıdır.Book Walter,ifadesine göre pençe ve sırt kuvvetini ölçmek insan 

kuvvetinin ölçümünde dinometrik güvenilir bir testtir (Akkuş  ve İnal 1999). Kuvvet, test 

edilen kas gurubuna göre özellik gösterir. Pençe kuvveti yüksek olan kişinin ayak 

kuvvetinde mutlaka yüksek olması gerekmez. Kuvvet ölçümü, yıllardan beri koordinasyon 

testlerin bir bölümü oluşturmaktadır. Çocuk ve gençlik yaşlarında kemik yapıda yeterince 

kalsiyum olmadığı için kemik esnektir. Baskı ve bükülmelerde yeterince sağlam değildir. 

Bu gelişim Brigman’a göre 17 – 20 yaşlarında tamamlanacağı için, çocuk ve gençler 

kuvvet çalışmalarında yetişkinlere oranla daha az yüklenebilirlik özelliği gösterirler. 

Bununla birlikte pasif hareket aygıtının kas aktivitelerinin (çekme - itme) uyarılması ile 

bağ dokularının sağlamlaşmasına katkıda bulunur (Demiralp 1999). Fleishman, pençe 

kuvvetinin 12 – 18 yaşları arasında önemli bir gelişme kaydettiğini ve kuvvetin kişilerde 

20 – 30 yaş arasında en yüksek seviyeye çıktığının 65 yaşa kadar düştüğünü bulmuştur. 



 16 

Voleybolda özellikle pasörler de pençe kuvveti önemli bir göstergedir. Pençe 

kuvveti en güvenilir bir şekilde dinomometreler ile direk olarak ölçülür (Erhan 1995).  

2.8.6    Voleybolda Sıçrama 

Sıçrama yeteneği, karar verme sezinleme, hareket hızı gibi değişik faktörlere 

bağlıdır (Martinus ,Buekers 1997). 

Sıçramalarda (smaç esnasında), sporcunun üç metre çizgisinin gerisinden öne ve 

yukarı doğru kuvvetle, fleksiyon yaptırılmış kol savurması kullanılır. Sıçrama öncesi 

alçalmasının derinliği kalça, diz ve ayak bileği eklem kasların, alışılmışın dışında 

konsantrasyonu ile kontrol edilir. Alt extremitelerin patlayıcı extansiyonu, önce kolların 

yukarı doğru kuvvetli fleksiyonu, sıçramanın yüksekliğini arttırıcı ilave bir hareket 

oluşturur ve başın ekstansiyonu ile birlikte sıçramanın doğrultusunu belirler. 

Voleybolda teknik açıdan hücum ve savunma çeşitlerinin başarılı olarak yerine 

gelmesinde yüksek seviyede sıçrayabilme yeteneği önem taşımaktadır. Müsabakada 

yüksek seviyeye ulaşmakla birlikte, sporcuların uzun ve çabuk olabilmeleri müsabaka 

sürecinde avantaj kazanmak ve değişik antrenman metotları için gereklidir (Jeffrey 2002). 

Sıçrama ve topa vurma farklı antrenman uyarılarıyla yapılabilmektedir. Sıçrama 

süresince maksimum yüksekliğe ulaşabilmek, kas guruplarını oluşturan yeteneğe bağlı 

olmaktadır (Ahrabi-Fard ,Matvienko 1999). 

Dikey sıçramaların voleybolda önemi büyüktür. Blok ve smaçlarda doğru sıçrama 

tekniği takımın performansını olumlu yönde etkiler. Bacakların anaerobik gücü, sargent 

sıçrama testi kullanılarak saptanabilmektedir. Voleybolda bacakların gücü, blok ve smaç 

sıçraması ya da topa doğru ani hamleler yapmada önemli faktördür. Dikey sıçrama testi, 

bir anaerobik güç testi gibi kullanıldığı zaman sadece söz konusu bacakların alaktik 

anaerobik gücünü temsil eder (Şimşek 2002). 
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3.     MATERYAL VE METOT 

3.1   Materyal 

Araştırmaya , 27 minik  21 yıldız olmak üzere  toplam 48 alt yapı bayan sporcu 

katılmıştır. 1 ligde mücadele eden Karşıyaka Spor Kulübü (K.S.K) minik sporcuların yaş 

ortalama değerleri 12,7±0,6 , Karşıyaka Spor Kulübü (K.S.K) yıldız sporcuların yaş 

ortalama değerleri 15,1±0,9 , 2 ligde mücadele eden Karşıyaka Belediyesi Spor Kulübü 

(K.S.K.Bel) minik sporcuların yaş ortalama değerleri 13,6±0,8 , Karşıyaka Belediyesi 

Spor Kulübü (K.S.K.Bel) yıldız sporcuların yaş ortalama değerleri 15,7±0,8 olarak tespit 

edilmiştir. Araştırmada kullanılan materyaller: 

� Elektronik tartı 

� Metre  

� Dikey sıçrama kemeri (vertical jump meter) 

� Esneklik sehpası 

� El dinomometresi ( Grip Strench Dynomometer) 

� Bacak dinomometresi ( Back and Strench Dynomometer ) 

3.2   Metot  

Ölçümleri alınan sporculara çalışma hakkında ve ölçüm protokolleri hakkında bilgi 

verildi. Yapılan ölçümler aşağıda belirtilen şekillerde uygulanmıştır. Testler şu sırayı takip 

etmiştir. 

�  Yaş 

� Boy ölçümü  

� Vücut ağırlığı ölçümü 
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� Dikey sıçrama ölçümü 

� Esneklik ölçümü 

� Pençe kuvveti ölçümü  

� Bacak kuvveti ölçümü 

3.2.1   Yaş  

Sporcuların yaşları, araştırma hakkında bilgi vermek için düzenlenen formlara 

kendileri tarafından kayıt edildi.  

3.2.2   Boy  Ölçümü  

Boy ölçümü, sporcu anotomik pozisyonda  ve baş frontal düzlemdeyken 

araştırmacı tarafından önceden hazırlanmış olan platformda metre yardımıyla  

ölçülmüştür. Alınan ölçümler metre cinsinden kayıt edilmiştir. 

3.2.3   Vücut Ağırlığı 

Sporcuların ağırlık ölçümleri, elektronik bir baskülde çorap , tayt ve T-shirt ile 

yapılmıştır. Alınan ölçümler kilogram cinsinden kayıt edilmiştir. 

3.2.4   Vücut  Kitle İndeksi (BMI) 

Vücut kitle indeksi (BMI) vücut ağırlığının (kg cinsinden ) boyun karesine 

oranıdır.Boy ve kilo ölçümleri elde edildikten sonra bu değerlerden , bedenin uzunluğuna 

göre ağırlık dağılımını açıklayan “Vücut Kitle İndeksi” (Bady Mass Index ) hesaplandı ve 

sonuçlar kayıt edildi. 

                                                        Ağırlık (kg) 

Body Mass Index (BMI) = ---------------------------- 

                                                        Boy (m)² 
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3.2.5   Dikey Sıçrama 

Sporcuların dikey sıçramalarını ölçmek için TAKEI marka Vertical Jump Meter  

ölçüm aleti kullanılmıştır. Testte sporcuların beline göstergeli kemer bağlanmıştır. Bir ucu 

kemerde diğer ucu da sıçramanın tamamlandıktan sonra üzerine inilmesi gerekli olan  özel 

zeminde  bulunan  ipin gergin olması sağlanmıştır. Sporcular  sıçramayı gerçekleştikten 

sonra göstergede ki veri kaydedilmiştir. Sporculardan  3 kez  hareketin tekrarlanması 

istenmiş ve en yüksek değer  santimetre cinsinden kayıt edilmiştir.  

3.2.5.1   Anaerobik Güç Hesaplanması 

Anaerobik gücün bulunabilmesi için dikey sıçrama testinden yararlanılmıştır. Fox 

ve ark.(1986) tarafından önerilen anaerobik gücün sıçrama mesafesi ve vücut ağırlığından 

yararlanarak hesap edilmesini sağlayan formül kullanılmıştır. 

Anaerobik güç (kg.m.sn) = 9,4 × Vücut Ağırlığı× D  

D = Dikey olarak sıçranan mesafe (m) 

3.2.6   Esneklik  

Sporcuların esnekliklerini ölçmek için Sit and  Reach (otur-uzan ) testi 

uygulanmıştır. Uzunluğu 35 cm, genişliği 45 cm, yüksekliği 32 cm, sehpanın üst yüzey 

ölçüleri ise ; uzunluk 55cm genişlik 45 cm şeklindedir. Bu yüz ayakların dayandığı 

taraftan 15 cm daha dışarıda olmaktadır ve üst yüzeyi 0 dan 50 cm ye kadar 

işaretlenmiştir.  Sporcular ısındıktan sonra ölçüm yapılacak bölgeye özel birkaç kez 

esneklik egzersizi yaptırılmıştır. Sporcular bacaklarını yere paralel ve dizlerini bükmeden 

düz bir pozisyonda oturup, ayak tabanlarını sehpanın altında ve karşı yüzeyine yaslar. 

Sporculardan bu pozisyonunu bozmadan ellerini, sehpaya uzatmaları istendi. Uzanılan en 

son noktadaki değer santimetre cinsinden kaydedildi. Sporculara hareket üç kez tekrar 

ettirilip , en yüksek değer kayıt edilmiştir. 
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3.2.7   Pençe Kuvveti  

Sporcuların  pençe kuvvetlerinin ölçülmesi için TAKEI marka Grip Strength 

Dynamometer ölçüm aleti kullanılmıştır. Sporculardan iki ayağı üzerinde dengeli olarak 

durması istenmiş ve ölçüm alındığı kolunu gövdesini yanında yaklaşık 90° ye yakın açıp 

dirsekleri bükmeden avuç içleri içeri bakacak şekilde tutması sağlanmıştır. El 

dinomometresinin ibresi sıfırlanıp göstergesi dışarıya bakacak şekilde deneğin eline 

verilmiştir. sporcudan ölçümü 3 kez tekrarlanması istenmiş ve her tekrarda dinomometre 

sıfırlanmıştır en yüksek değer kaydedilmiştir. 

3.2.7.1   Relatif Pençe Kuvvetinin Hesaplanması  

El dinomometresiyle ölçülen pençe kuvveti değerlerinin en yüksek 

olanı,sporcunun vücut ağırlığına bölünerek hesaplandı. 

Relatif Pençe Kuvveti = pençe kuvveti /  vücut ağırlığı  

3.2.8   Bacak Kuvveti  

Sporcuların  bacak kuvvetlerini ölçmek için TAKEI  marka Back and Strenghth 

Dynamometer ölçüm aleti kullanılmıştır. Sporcular  dinomometrenin üzerinde yarım squat 

pozisyonunda iken, dinomometre üzerine ayaklarını yerleştirdikten sonra, kollar gergin 

olmak şartıyla ellerle kavranan dinomometre barını, dikey olarak maksimum oranda 

bacaklarını kullanarak yukarı çekmiştir. Hareket sırasında ayaklarıyla yere doğru baskı 

yapmaları hakkında bilgilendirilmişlerdir. Dinomometre üzerindeki zincir boyu, sporcuya 

göre ayarlanmıştır. Sporcudan  ölçümü 3 kez tekrarlanması istenmiş ve her tekrarda 

dinomometre sıfırlanmıştır en yüksek değer not edilmiştir. 

3.2.8.1   Relatif Bacak Kuvvetinin Hesaplanması 

Bacak  dinomometresiyle ölçülen bacak  kuvveti değerlerinin en yüksek 

olanı,sporcunun vücut ağırlığına bölünerek hesaplandı. 
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Relatif Bacak Kuvveti = bacak kuvveti /  vücut ağırlığı  

3.3   İstatistiki Analizler  

Bu çalışmada verilerin istatistiksel değerlendirilmesinde SPSS  paket program 

kullanılmıştır.  

Tüm sporcuların ölçülen ve test edilen  değerlerinin ortalaması ve standart sapması 

hesaplanmıştır. 

Farklılık tespitinde t testi, kullanılarak  istatistiksel olarak 0,05 anlamlılık seviyesi 

kabul edilmiştir.  
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4.     BULGULAR 
 

Çalışmaya katılan sporcular minikler kategorisi ( n=27), yıldızlar kategorisi (n=21) 

olmak üzere belirlenmiştir. Araştırmada minik sporcuların, yıldız sporcuların ve iki farklı 

klüp sporcularının  fiziksel – fizyolojik  farklılıklarının incelenmesi amaçlanmıştır. 

Tüm deneklerde 11 değişkenin ortalaması, standart sapması,”t” değeri ve “p” 

değerleri bulunmuştur. 

4.1   Farklı kulüp sporcularının fiziksel- fizyolojik özelliklerinin  değerlendirilmesi 

Elde edilen değerlerin 0,05 den (p <0,05) daha küçük olması , gruplar arası 

istatistiksel olarak anlamlı farklılık bulunduğu anlamına gelmektedir.  

Tablo :1 Farklı kulüp sporcularının yaş değerlerine ilişkin sonuçlar  

Değişkenler Gruplar N Ort. S.D t P 

K.S.K 25 13,6 1,4 YAŞ 

       ( yıl) K.S.K Bel. 23 14,7 1,3 

 

2,78* 

 

0,01 

 *( P <0,05 )  

Farklı  klüp sporcuları arası karşılaştırma sonuçlarına göre , çalışmaya katılan 

K.S.K spor kulübü sporcularının yaş ortalamaları 13,6±1,4 yıl ve K.S.K Bel. Spor kulübü 

sporcularının yaş ortalamaları 14,7±1,3  yıl olarak tespit edilmiştir. Gruplar arasında 

anlamlı farklılık bulunmuştur ( P <0,05 ). 
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Tablo:2  Farklı kulüp sporcularının boy ölçümüne ilişkin sonuçlar  

Değişkenler Gruplar N Ort. S.D t P 

K.S.K 25 1,7 0,1 Boy  

      (m ) K.S.K Bel. 23 1,6 0,1 

 

-2,55* 

 

0,01 

 *( P <0,05 )  

Farklı  klüp sporcuları arası karşılaştırma sonuçlarına göre , çalışmaya katılan 

K.S.K spor kulübü sporcularının boy ortalamaları 1,7±0,1m ve K.S.K Bel. Spor kulübü 

sporcularının boy ortalamaları 1,6±0,1m olarak tespit edilmiştir. Gruplar arasında anlamlı 

farklılık bulunmuştur ( P <0,05 ). 

 

Tablo :3  Farklı kulüp sporcularının kilo ölçümüne ilişkin sonuçlar  

Değişkenler Gruplar N Ort. S.D t P 

K.S.K 25 54,5 9,2 Kilo  

      ( kg ) K.S.K Bel. 23 52,0 5,7 

 

-1,15 

 

0,26 

 ( P >0,05 )  

Farklı  kulüp sporcuları arası karşılaştırma sonuçlarına göre , çalışmaya katılan 

K.S.K spor kulübü sporcularının kilo ortalamaları 54,5±9,2kg ve K.S.K Bel. Spor kulübü 

sporcularının kilo ortalamaları 52,0±5,7kg olarak tespit edilmiştir. Gruplar arasında 

anlamlı farklılık bulunmamıştır ( P >0,05 ). 
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Tablo :4 Farklı kulüp sporcularının vücut kitle indeksi hesaplanmasına ilişkin 

bulgular  

Değişkenler Gruplar N Ort. S.D t P 

K.S.K 25 19,0 1,8       

BMI 

(kg/m²) 

 

K.S.K Bel. 23 19,4 1,7 

 

0,73 

 

0,47 

( P >0,05 ) 

Farklı  kulüp sporcuları arası karşılaştırma sonuçlarına göre , çalışmaya katılan 

K.S.K spor kulübü sporcularının vücut kitle indeksi ortalamaları 19,0±1,8 kg/m² ve K.S.K 

Bel. Spor kulübü sporcularının vücut kitle indeksi ortalamaları 19,4±1,7 kg/m²  olarak 

tespit edilmiştir. Gruplar arasında anlamlı farklılık bulunmamıştır ( P >0,05 ). 

 

Tablo:5  Farklı kulüp sporcularının esneklik ölçümüne ilişkin sonuçlar 

Değişkenler Gruplar N Ort. S.D t P 

K.S.K 25 26,4 6,5 Esneklik  

      ( cm ) K.S.K Bel. 23 25,8 4,8 

 

-0,35 

 

0,73 

( P >0,05 ) 

Farklı  kulüp sporcuları arası karşılaştırma sonuçlarına göre , çalışmaya katılan 

K.S.K spor kulübü sporcularının esneklik ortalamaları 26,4±6,5 cm ve K.S.K Bel. Spor 

kulübü sporcularının esneklik ortalamaları 25,8±4,8  cm olarak tespit edilmiştir. Gruplar 

arasında anlamlı farklılık bulunmamıştır ( P >0,05 ). 
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Tablo:6  Farklı kulüp sporcularının dikey sıçrama ölçümüne ilişkin sonuçlar 

Değişkenler Gruplar N Ort. S.D t P 

K.S.K 25 43,9 5,3 Dikey 
sıçrama  

      ( cm ) K.S.K Bel. 23 43,8 5,8 

 

-0,09 

 

0,93 

( P >0,05 ) 

Farklı  kulüp sporcuları arası karşılaştırma sonuçlarına göre , çalışmaya katılan 

K.S.K spor kulübü sporcularının dikey sıçrama ortalamaları 43,9±5,3 cm ve K.S.K Bel. 

Spor kulübü sporcularının dikey sıçrama ortalamaları 43,8±5,8 cm olarak tespit edilmiştir. 

Gruplar arasında anlamlı farklılık bulunmamıştır ( P >0,05 ). 

 

Tablo :7 Farklı kulüp sporcularının anaerobik güç hesaplanmasına ilişkin sonuçlar 

Değişkenler Gruplar N Ort. S.D t P 

K.S.K 25 80,1 15,8 Anaerobik 
güç      

(kgm/sn ) 
K.S.K Bel. 23 75,9 9,7 

 

-1,10 

 

0,28 

( P >0,05 ) 

Farklı  kulüp sporcuları arası karşılaştırma sonuçlarına göre , çalışmaya katılan 

K.S.K spor kulübü sporcularının anaerobik güç ortalamaları 80,1±15,8 kgm/sn ve K.S.K 

Bel. Spor kulübü sporcularının anaerobik güç ortalamaları 75,9±9,7kgm/sn olarak tespit 

edilmiştir. Gruplar arasında anlamlı farklılık bulunmamıştır ( P >0,05 ). 
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Tablo:8  Farklı kulüp sporcularının pençe kuvveti ölçümüne ilişkin sonuçlar  

Değişkenler Gruplar N Ort. S.D t P 

K.S.K 25 12,6 5,1 Pençe 
kuvveti    

(kg)    K.S.K Bel. 23 10,7 2,8 

 

-1,59 

 

0,12 

( P >0,05 ) 

Farklı  kulüp sporcuları arası karşılaştırma sonuçlarına göre , çalışmaya katılan 

K.S.K spor kulübü sporcularının pençe kuvveti ortalamaları 12,6±5,1kg ve K.S.K Bel. 

Spor kulübü sporcularının pençe kuvveti ortalamaları 10,7±2,8kg olarak tespit edilmiştir. 

Gruplar arasında anlamlı farklılık bulunmamıştır ( P >0,05 ). 

 

Tablo :9 Farklı kulüp sporcularının relatif pençe kuvveti hesaplanmasına ilişkin 

sonuçlar 

Değişkenler Gruplar N Ort. S.D t P 

K.S.K 25 0,2 0,0 Relatif 

Pençe 
kuvveti    

(kg) 
K.S.K Bel. 23 0,2 0,1 

 

-1,18 

 

0,24 

( P >0,05 ) 

Farklı  kulüp sporcuları arası karşılaştırma sonuçlarına göre , çalışmaya katılan 

K.S.K spor kulübü sporcularının relatif pençe kuvveti ortalamaları 0,2±0,0 kg ve K.S.K 

Bel. Spor kulübü sporcularının relatif pençe kuvveti ortalamaları 0,2±0,1 kg olarak tespit 

edilmiştir. Gruplar arasında anlamlı farklılık bulunmamıştır ( P >0,05 ). 
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Tablo :10 Farklı kulüp sporcularının bacak kuvveti ölçümüne ilişkin sonuçlar 

Değişkenler Gruplar N Ort. S.D t P 

K.S.K 25 36,5 10,8 Bacak  
kuvveti    

(kg)    K.S.K Bel. 23 36,6 10,1 

 

0,03 

 

0,98 

( P >0,05 ) 

Farklı  kulüp sporcuları arası karşılaştırma sonuçlarına göre , çalışmaya katılan 

K.S.K spor kulübü sporcularının bacak kuvveti ortalamaları 36,5±10,8 kg ve K.S.K Bel. 

Spor kulübü sporcularının bacak kuvveti ortalamaları 36,6±10,1 kg olarak tespit edilmiştir. 

Gruplar arasında anlamlı farklılık bulunmamıştır ( P >0,05 ). 

 

Tablo :11  Farklı kulüp sporcularının relatif bacak kuvveti hesaplanmasına ilişkin 

sonuçlar 

Değişkenler Gruplar N Ort. S.D t P 

K.S.K 25 0,7 0,2 Relatif 

bacak 
kuvveti    

(kg) 
K.S.K Bel. 23 0,7 0,2 

 

0,75 

 

0,46 

( P >0,05 ) 

Farklı  kulüp sporcuları arası karşılaştırma sonuçlarına göre , çalışmaya katılan 

K.S.K spor kulübü sporcularının relatif bacak kuvveti ortalamaları 0,7±0,2 kg ve K.S.K 

Bel. Spor kulübü sporcularının relatif bacak kuvveti ortalamaları 0,7±0,2 kg olarak tespit 

edilmiştir. Gruplar arasında anlamlı farklılık bulunmamıştır ( P >0,05 ). 
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4.2   Minik  sporcularının fiziksel- fizyolojik özelliklerinin  değerlendirilmesi 

Tablo :12  Minik  sporcularının yaş değerlerine ilişkin sonuçlar  

Değişkenler Gruplar N Ort. S.D t P 

K.S.K 16 12,7 0,6 YAŞ 

       ( yıl) K.S.K Bel. 11 13,6 0,8 

 

2,96* 

 

0,01 

 *( P <0,05 )  

Minik sporcular arası karşılaştırma sonuçlarına göre , çalışmaya katılan K.S.K spor 

kulübü minik sporcularının yaş ortalamaları 12,7±0,6 yıl ve K.S.K Bel. Spor kulübü minik 

sporcularının yaş ortalamaları 13,6±0,8 yıl olarak tespit edilmiştir. Gruplar arasında 

anlamlı farklılık bulunmuştur ( P <0,05 ). 

 

Tablo:13  Minik  sporcularının boy ölçümüne ilişkin sonuçlar  

Değişkenler Gruplar N Ort. S.D t P 

K.S.K 16 1,7 0,1 Boy  

      (m ) K.S.K Bel. 11 1,6 0,1 

 

-1,47 

 

0,15 

 ( P >0,05 ) 

Minik sporcular arası karşılaştırma sonuçlarına göre , çalışmaya katılan K.S.K spor 

kulübü minik sporcularının boy ortalamaları 1,7±0,1m ve K.S.K Bel. Spor kulübü minik 

sporcularının boy ortalamaları 1,6±0,1m olarak tespit edilmiştir. Gruplar arasında anlamlı 

farklılık bulunmamıştır ( P >0,05 ). 
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Tablo :14  Minik  sporcularının kilo ölçümüne ilişkin sonuçlar  

Değişkenler Gruplar N Ort. S.D t P 

K.S.K 16 50,2 5,7 Kilo  

      ( kg ) K.S.K Bel. 11 50,0 4,8 

 

-0,09 

 

0,93 

 ( P >0,05 )  

Minik sporcular arası karşılaştırma sonuçlarına göre , çalışmaya katılan K.S.K spor 

kulübü sporcularının kilo ortalamaları 50,2±5,7 kg ve K.S.K Bel. Spor kulübü 

sporcularının kilo ortalamaları 50,0±4,8 kg olarak tespit edilmiştir. Gruplar arasında 

anlamlı farklılık bulunmamıştır ( P >0,05 ). 

 

Tablo :15  Minik  sporcularının vücut  kitle indeksi hesaplanmasına ilişkin bulgular  

Değişkenler Gruplar N Ort. S.D t P 

K.S.K 16 18,2 1,4       

BMI 

    (kg/m²) K.S.K Bel. 11 19,0 1,9 

 

1,14 

 

0,27 

( P >0,05 ) 

Minik sporcular arası karşılaştırma sonuçlarına göre , çalışmaya katılan K.S.K spor 

kulübü sporcularının vücut kitle indeksi ortalamaları 18,2±1,4 kg/m²  ve K.S.K Bel. Spor 

kulübü sporcularının vücut kitle indeksi ortalamaları 19,0±1,9 kg/m²  olarak tespit 

edilmiştir. Gruplar arasında anlamlı farklılık bulunmamıştır ( P >0,05 ). 
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Tablo:16  Minik  sporcularının esneklik ölçümüne ilişkin sonuçlar 

Değişkenler Gruplar N Ort. S.D t P 

K.S.K 16 26,1 7,3 Esneklik  

      ( cm ) K.S.K Bel. 11 25,3 5,1 

 

-0,36 

 

0,72 

( P >0,05 ) 

Minik sporcular arası karşılaştırma sonuçlarına göre , çalışmaya katılan K.S.K spor 

kulübü sporcularının esneklik ortalamaları 26,1±7,3 cm ve K.S.K Bel. Spor kulübü 

sporcularının esneklik ortalamaları 25,3±5,1 cm olarak tespit edilmiştir. Gruplar arasında 

anlamlı farklılık bulunmamıştır ( P >0,05 ). 

 

Tablo:17  Minik  sporcularının dikey sıçrama ölçümüne ilişkin sonuçlar 

Değişkenler Gruplar N Ort. S.D t P 

K.S.K 16 43,9 6,4 Dikey 
sıçrama  

      ( cm ) K.S.K Bel. 11 43,3 5,8 

 

-0,25 

 

0,80 

( P >0,05 ) 

Minik sporcular arası karşılaştırma sonuçlarına göre , çalışmaya katılan K.S.K spor 

kulübü sporcularının dikey sıçrama ortalamaları 43,9±6,4 cm ve K.S.K Bel. Spor kulübü 

sporcularının dikey sıçrama ortalamaları 43,8±5,8 cm olarak tespit edilmiştir. Gruplar 

arasında anlamlı farklılık bulunmamıştır ( P >0,05 ). 
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Tablo :18  Minik  sporcularının anaerobik güç hesaplanmasına ilişkin sonuçlar 

Değişkenler Gruplar N Ort. S.D t P 

K.S.K 16 73,7 12,2 Anaerobik 
güç      

(kgm/sn ) 
K.S.K Bel. 11 72,6 7,7 

 

-0,30 

 

0,77 

( P >0,05 ) 

Minik sporcular arası karşılaştırma sonuçlarına göre , çalışmaya katılan K.S.K spor 

kulübü sporcularının anaerobik güç ortalamaları 73,7±12,2 kgm/sn ve K.S.K Bel. Spor 

kulübü sporcularının anaerobik güç ortalamaları 72,6±7,7 kgm/sn olarak tespit edilmiştir. 

Gruplar arasında anlamlı farklılık bulunmamıştır ( P >0,05 ). 

 

Tablo:19  Minik  sporcularının pençe kuvveti ölçümüne ilişkin sonuçlar  

Değişkenler Gruplar N Ort. S.D t P 

K.S.K 16 10,5 3,3 Pençe 
kuvveti    

(kg)    K.S.K Bel. 11 9,7 2,6 

 

-0,73 

 

0,47 

( P >0,05 ) 

Minik sporcular arası karşılaştırma sonuçlarına göre , çalışmaya katılan K.S.K spor 

kulübü sporcularının pençe kuvveti ortalamaları 10,5±3,3 kg ve K.S.K Bel. Spor kulübü 

sporcularının pençe kuvveti ortalamaları 9,7±2,6 kg olarak tespit edilmiştir. Gruplar 

arasında anlamlı farklılık bulunmamıştır ( P >0,05 ). 
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Tablo :20  Minik  sporcularının relatif pençe kuvveti hesaplanmasına ilişkin 

sonuçlar 

Değişkenler Gruplar N Ort. S.D t P 

K.S.K 16 0,2 0,1 Relatif 

Pençe 
kuvveti    

(kg) 
K.S.K Bel. 11 0,2 0,0 

 

-1,70 

 

0,49 

( P >0,05 ) 

Minik sporcular arası karşılaştırma sonuçlarına göre , çalışmaya katılan K.S.K spor 

kulübü sporcularının relatif pençe kuvveti ortalamaları 0,2±0,1 kg ve K.S.K Bel. Spor 

kulübü sporcularının relatif pençe kuvveti ortalamaları 0,2±0,0 kg olarak tespit edilmiştir. 

Gruplar arasında anlamlı farklılık bulunmamıştır ( P >0,05 ). 

 

Tablo :21  Minik  sporcularının bacak kuvveti ölçümüne ilişkin sonuçlar 

Değişkenler Gruplar N Ort. S.D t P 

K.S.K 16 33,1 9,5 Bacak  
kuvveti    

(kg)    K.S.K Bel. 11 38,6 10,2 

 

1,41 

 

0,17 

( P >0,05 ) 

Minik sporcular arası karşılaştırma sonuçlarına göre , çalışmaya katılan K.S.K spor 

kulübü sporcularının bacak kuvveti ortalamaları 33,1±9,5 kg ve K.S.K Bel. Spor kulübü 

sporcularının bacak kuvveti ortalamaları 38,6±10,2 kg olarak tespit edilmiştir. Gruplar 

arasında anlamlı farklılık bulunmamıştır ( P >0,05 ). 
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Tablo :22  Minik  sporcularının relatif bacak kuvveti hesaplanmasına ilişkin 

sonuçlar 

Değişkenler Gruplar N Ort. S.D t P 

K.S.K 16 0,7 0,2 Relatif 

bacak 
kuvveti    

(kg) 
K.S.K Bel. 11 0,8 0,3 

 

1,41 

 

0,18 

( P >0,05 ) 

Minik sporcular arası karşılaştırma sonuçlarına göre , çalışmaya katılan K.S.K spor 

kulübü sporcularının relatif bacak kuvveti ortalamaları 0,7±0,2 kg ve K.S.K Bel. Spor 

kulübü sporcularının relatif bacak kuvveti ortalamaları 0,8±0,3 kg olarak tespit edilmiştir. 

Gruplar arasında anlamlı farklılık bulunmamıştır ( P >0,05 ). 

 

4.3   Yıldız  sporcularının fiziksel- fizyolojik özelliklerinin  değerlendirilmesi 

Tablo :23  Yıldız  sporcularının yaş değerlerine ilişkin sonuçlar  

Değişkenler Gruplar N Ort. S.D t P 

K.S.K 9 15,1 0,9 YAŞ 

       ( yıl) K.S.K Bel. 12 15,7 0,8 

 

-1,45 

 

0,17 

 ( P >0,05 ) 

Yıldız sporcular arası karşılaştırma sonuçlarına göre , çalışmaya katılan K.S.K spor 

kulübü yıldız sporcularının yaş ortalamaları 15,1±0,9 yıl ve K.S.K Bel. Spor kulübü 

sporcularının yaş ortalamaları 15,7±0,8 yıl olarak tespit edilmiştir. Gruplar arasında 

anlamlı farklılık bulunmamıştır ( P >0,05 ). 
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Tablo:24  Yıldız  sporcularının boy ölçümüne ilişkin sonuçlar  

Değişkenler Gruplar N Ort. S.D t P 

K.S.K 9 1,7 0,1 Boy  

      (m ) K.S.K Bel. 12 1,6 0,1 

 

2,96* 

 

0,01 

 *( P <0,05 ) 

Yıldız sporcular arası karşılaştırma sonuçlarına göre , çalışmaya katılan K.S.K spor 

kulübü sporcularının boy ortalamaları 1,7±0,1m  ve  K.S.K Bel. Spor kulübü sporcularının 

boy ortalamaları 1,6±0,1 m olarak tespit edilmiştir. Gruplar arasında anlamlı farklılık 

bulunmuştur ( P <0,05 ). 

 

Tablo :25  Yıldız  sporcularının kilo ölçümüne ilişkin sonuçlar  

Değişkenler Gruplar N Ort. S.D t P 

K.S.K 9 62,1 9,7 Kilo  

      ( kg ) K.S.K Bel. 12 53,8 6,0 

 

2,29* 

 

0,04 

*( P <0,05 ) 

Yıldız sporcular arası karşılaştırma sonuçlarına göre , çalışmaya katılan K.S.K spor 

kulübü sporcularının kilo ortalamaları 62,1±9,7 kg ve K.S.K Bel. Spor kulübü 

sporcularının kilo ortalamaları 53,8±6,0 kg olarak tespit edilmiştir. Gruplar arasında 

anlamlı farklılık bulunmuştur ( P <0,05 ). 
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Tablo :26  Yıldız  sporcularının vücut  kitle indeksi hesaplanmasına ilişkin bulgular  

Değişkenler Gruplar N Ort. S.D t P 

K.S.K 9 20,4 1,6       

BMI 

    (kg/m²) K.S.K Bel. 12 19,7 1,6 

 

0,97 

 

0,35 

( P >0,05 ) 

Yıldız sporcular arası karşılaştırma sonuçlarına göre , çalışmaya katılan K.S.K spor 

kulübü sporcularının vücut kitle indeksi ortalamaları 20,4±1,6 kg/m²  ve K.S.K Bel. Spor 

kulübü sporcularının vücut kitle indeksi ortalamaları 19,7±1,6 kg/m²  olarak tespit 

edilmiştir. Gruplar arasında anlamlı farklılık bulunmamıştır ( P >0,05 ). 

 

Tablo:27  Yıldız  sporcularının esneklik ölçümüne ilişkin sonuçlar 

Değişkenler Gruplar N Ort. S.D t P 

K.S.K 9 26,9 5,4 Esneklik  

      ( cm ) K.S.K Bel. 12 26,3 4,8 

 

0,25 

 

0,81 

( P >0,05 ) 

Yıldız sporcular arası karşılaştırma sonuçlarına göre , çalışmaya katılan K.S.K spor 

kulübü sporcularının esneklik ortalamaları 26,9±5,4 cm ve K.S.K Bel. Spor kulübü 

sporcularının esneklik ortalamaları 26,3±4,8 cm olarak tespit edilmiştir. Gruplar arasında 

anlamlı farklılık bulunmamıştır ( P >0,05 ). 
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Tablo:28  Yıldız  sporcularının dikey sıçrama ölçümüne ilişkin sonuçlar 

Değişkenler Gruplar N Ort. S.D t P 

K.S.K 9 44,0 2,8 Dikey 
sıçrama  

      ( cm ) K.S.K Bel. 12 44,3 6,0 

 

-0,13 

 

0,90 

( P >0,05 ) 

Yıldız sporcular arası karşılaştırma sonuçlarına göre , çalışmaya katılan K.S.K spor 

kulübü sporcularının dikey sıçrama ortalamaları 44,0±2,8 cm ve K.S.K Bel. Spor kulübü 

sporcularının dikey sıçrama ortalamaları 44,3±6,0 cm olarak tespit edilmiştir. Gruplar 

arasında 0,05 seviyesinde anlamlı farklılık bulunmamıştır ( P >0,05 ). 

 

Tablo :29  Yıldız  sporcularının anaerobik güç hesaplanmasına ilişkin sonuçlar 

Değişkenler Gruplar N Ort. S.D t P 

K.S.K 9 91,3 15,6 Anaerobik 
güç      

(kgm/sn ) 
K.S.K Bel. 12 79,0 10,6 

 

2,04 

 

0,06 

( P >0,05 ) 

Yıldız sporcular arası karşılaştırma sonuçlarına göre , çalışmaya katılan K.S.K spor 

kulübü sporcularının anaerobik güç ortalamaları 91,3±15,6 kgm/sn ve K.S.K Bel. Spor 

kulübü sporcularının anaerobik güç ortalamaları 79,0±10,6 kgm/sn olarak tespit edilmiştir. 

Gruplar arasında anlamlı farklılık bulunmamıştır ( P >0,05 ). 
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Tablo:30  Yıldız  sporcularının pençe kuvveti ölçümüne ilişkin sonuçlar  

Değişkenler Gruplar N Ort. S.D t P 

K.S.K 9 16,3 5,7 Pençe 
kuvveti   

(kg)   K.S.K Bel. 12 11,7 2,7 

 

2,23* 

 

0,05 

*( P <0,05 ) 

Yıldız sporcular arası karşılaştırma sonuçlarına göre , çalışmaya katılan K.S.K spor 

kulübü sporcularının pençe kuvveti ortalamaları 16,3±5,7 kg ve K.S.K Bel. Spor kulübü 

sporcularının pençe kuvveti ortalamaları 11,7±2,7 kg olarak tespit edilmiştir. Gruplar 

arasında anlamlı farklılık bulunmuştur ( P <0,05 ). 

 

Tablo :31  Yıldız  sporcularının relatif pençe kuvveti hesaplanmasına ilişkin 

sonuçlar 

Değişkenler Gruplar N Ort. S.D t P 

K.S.K 9 0,3 0,1 Relatif 

Pençe 
kuvveti   

 (kg) 
K.S.K Bel. 12 0,2 0,0 

 

1,42 

 

0,18 

( P >0,05 ) 

Yıldız sporcular arası karşılaştırma sonuçlarına göre , çalışmaya katılan K.S.K spor 

kulübü sporcularının relatif pençe kuvveti ortalamaları 0,3±0,1 kg ve K.S.K Bel. Spor 

kulübü sporcularının relatif pençe kuvveti ortalamaları 0,2±0,0 kg olarak tespit edilmiştir. 

Gruplar arasında anlamlı farklılık bulunmamıştır ( P >0,05 ). 
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Tablo :32  Yıldız  sporcularının bacak kuvveti ölçümüne ilişkin sonuçlar 

Değişkenler Gruplar N Ort. S.D t P 

K.S.K 9 42,7 10,6 Bacak  
kuvveti   

(kg)    K.S.K Bel. 12 34,9 10,1 

 

1,70 

 

0,11 

( P >0,05 ) 

Yıldız sporcular arası karşılaştırma sonuçlarına göre , çalışmaya katılan K.S.K spor 

kulübü sporcularının bacak kuvveti ortalamaları 42,7±10,6 kg ve K.S.K Bel. Spor kulübü 

sporcularının bacak kuvveti ortalamaları 34,9±10,1 kg olarak tespit edilmiştir. Gruplar 

arasında anlamlı farklılık bulunmamıştır ( P >0,05 ). 

 

Tablo :33  Yıldız  sporcularının relatif bacak kuvveti hesaplanmasına ilişkin 

sonuçlar 

Değişkenler Gruplar N Ort. S.D t P 

K.S.K 9 0,7 0,2 Relatif 

bacak 
kuvveti    

(kg) 
K.S.K Bel. 12 0,7 0,2 

 

0,47 

 

0,65 

( P >0,05 ) 

Yıldız sporcular arası karşılaştırma sonuçlarına göre , çalışmaya katılan K.S.K spor 

kulübü sporcularının relatif bacak kuvveti ortalamaları 0,7±0,2 kg ve K.S.K Bel. Spor 

kulübü sporcularının relatif bacak kuvveti ortalamaları 0,7±0,2 kg olarak tespit edilmiştir. 

Gruplar arasında anlamlı farklılık bulunmamıştır ( P >0,05 ). 



 39 

 

Araştırmaya katılan farklı iki kulüp sporcuların yaş ve boy uzunluğu değerleri 

arasında istatistiksel olarak anlamlı fark bulunmuştur (P<0,05). 

Araştırmaya katılan farklı iki kulüp minik takımlar sporcularının  yaş değerleri 

arasında istatistiksel olarak anlamlı fark bulunmuştur (P<0,05). 

Araştırmaya katılan farklı iki kulüp yıldız takımlar sporcularının  boy 

uzunluğu,vücut ağırlığı ve pençe kuvveti  değerleri arasında istatistiksel olarak anlamlı fark 

bulunmuştur (P<0,05). 
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5.     TARTIŞMA ve  SONUÇ  

Araştırmaya katılan sporcularda yaş, boy, kilo, BMI, esneklik, dikey sıçrama 

anaerobik güç, pençe kuvveti, relatif pençe kuvveti, bacak kuvveti ve relatif bacak kuvveti 

değerleri araştırılmıştır. 

 Farklı iki kulüpler sporcuları arasında, vücut ağırlığı, BMI, esneklik, dikey sıçrama, 

anaerobik güç, pençe kuvveti, relatif pençe kuvveti, bacak kuvveti ve relatif bacak kuvveti 

değerleri karşılaştırılmış istatistiksel açıdan anlamlı bir fark bulunamamıştır. 

 Farklı iki kulüp sporcuların yaş ve boy uzunlukları değerleri arasında istatistiksel 

olarak anlamlı bir fark bulunmuştur (p<0,05). 

 Farklı iki kulüp sporcularının minikler kategorisinde yapılan karşılaştırmada yaş 

değerleri arasında istatistiksel olarak anlamlı fark bulunmuştur (p<0,05). 

 Farklı iki kulüp sporcularının yıldızlar kategorisinde yapılan karşılaştırmadaki boy 

uzunluğu, vücut ağırlığı ve pençe kuvveti değerleri arasında istatistiksel olarak anlamlı fark 

bulunmuştur (p<0,05). 

Kutlay ve arkadaşları (2003)  “13 – 15 yaş bayan voleybolcular üzerinde yaptıkları bir 

çalışmada voleybolcuların yaş ortalama değerlerini 14,0±1,0 yıl olarak bulmuşlardır . 

 Zorba ve arkadaşları (1995) “12 – 15 yaş grubu voleybolcular üzerinde yaptıkları bir 

çalışmada voleybolcuların yaş ortalama değerlerini 14,00±84 yıl olarak bulurken kontrol 

grubu değerlerini 13,78±0,85 yıl olarak bulmuşlardır. 

 Erol, Cicioğlu ve Pulur (1999) “13 – 14 yaş grubu erkek basketbolcular üzerinde 

yaptıkları çalışmada deney grubu yaş ortalama değerlerini 13,3±0,47yıl  kontrol grubu 

değerlerini 13,43±0,51 yıl olarak bulmuşlardır.  
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Kandemir ve arkadaşları (1997) bir basketbol kulübünün alt yapı sporcuları üzerinde 

yaptıkları çalışmada, sporcuların yaş ortalama değerlerini 14,38±1,12 yıl olarak bulmuşlardır. 

Araştırma, aynı yaş grubunda yapılan çalışmalar incelendiğinde araştırmamızdaki 

oyuncuların yaş grubu değerlerine paralellik göstermektedir. 

Kutlay ve arkadaşları (2003) “13 – 15” yaş gurubu bayan voleybolcular üzerinde 

yaptıkları bir çalışmada minik oyuncuların sezon ortası boy ortalamaları 1,67 cm sezon sonu 

boy ortalamaları 1,70cm olarak bulurken, yıldız oyuncuların birinci test sonucu boy 

ortalamalarını 1,73cm ikinci test sonucu boy ortalamalarını 1,74cm olarak bulmuştur. 

Zorba ve arkadaşları (1995) “12–15” yaş grubu voleybolcuların üzerinde yaptıkları 

çalışmada voleybolcuların boy uzunluğu ortalama değerlerini 165,43±8,05cm olarak kontrol 

grubu boy uzunluğu ortalama değerlerini 162,89±8,94cm olarak bulmuşlardır.  

 Erol, Cicioğlu ve Pulur (1999) “13 – 14” yaş grubu erkek basketbolculara ile yaptıkları 

çalışmada deney grubu boy uzunluğu ortalama değerlerini 165,9±7,44cm olarak kontrol 

gurubu boy uzunluğu ortalama değerlerini 165,7±8,21cm olarak bulmuşlardır.  Kandemir ve 

arkadaşları(1997) yaptıkları çalışmada basketbol alt yapı sporcularının boy uzunluğu ortalama 

değerlerini 178,73±9,40cm olarak bulmuştur.  

Yüktaşır ve arkadaşları A – 2 liginde oynayan bayan voleybolcuların boy uzunluk 

ortalamaları 1,69±0,04cm, olarak bulmuşlardır. Bu çalışmada bayan voleybolcuların sezon 

ortası alınan boy uzunluğu ortalaması 1,70cm sezon sonu alınan boy uzunluğu ortalamaları ise 

1,72cm olarak bulunmuştur (Şimşek 2002). 

 Puhl ve arkadaşları elit voleybolcularda boy ortalama değerleri 192,7±3,9cm olarak 

bulmuşlardır (Şimşek 2002). 

Araştırma, aynı yaş grubunda yapılan çalışmalar incelendiğinde boy ortalama 

değerleri; Kutlay , Zorba , Cicioğlu , Yüktaşır ve arkadaşlarının bulgularına yakınlık, 
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Kandemir , Puhl ve arkadaşlarının bulgularından daha düşük seviyede olduğu tespit edilmiştir. 

İlgili çalışmalarda yer alan sporcuların boy uzunlukları ortalamalarındaki farklılıklar; değişik 

liglerde oynamaları, yetenek seçimindeki faklılıklar, genetik yapı ve sporcuların branş ve 

cinsiyet farklılıklarından kaynaklandığı düşünülmektedir. 

Kutlay ve arkadaşları (2003) minik grubun vücut ağırlığı ortalaması sezon ortasında 

56kg, sezon sonunda 57kg olarak bulmuştur. 

 Zorba ve arkadaşları(1995) çalışmalarında voleybolcuların vücut ağırlığı 

ortalamalarını 50,65±6,54kg kontrol grubu vücut ağırlığı ortalamasını 51,15±7,31kg olarak 

ifade etmişlerdir.  

Erol ve arkadaşları (1999) 13–14 yaş grubu basketbolcuların vücut ağırlığı 

ortalamalarını deney grubunu antrenman öncesi 56,9±12,35kg antrenman sonrası 57,1±11,3kg 

kontrol grubu değerlerini antrenman öncesi 57,1±10,55kg antrenman sonrası 57,3±10,65kg 

olarak bulmuşlardır.  

Soykan ve arkadaşları(2003), yıldız ve genç voleybolcuların vücut ağırlığı 

ortalamalarını 53,9±7,36kg genç voleybolcuların vücut ağırlığı ortalamalarını 62,54kg olarak 

ifade etmişlerdir.  

Araştırma, aynı yaş grubunda yapılan çalışmalar incelendiğinde araştırmamızdaki 

oyuncuların vücut ağırlıkları ortalamaları ile paralellik göstermektedir. 

Lohman’nin çocuk ve gençler için belirttiği obez sınırları kız;>24, erkek:>24,3 olarak 

belirlenmiştir (Haslofça ve ark2003). Bireylerin yağ yüzdesinin hesaplanmasındaki BMI’ın 

oluşan sınırlılıkta kas ,organ ,iskelet ve yağ değerleri önemli rol oynamaktadır. Örneğin; 

büyük kas iskelet kütlesine sahip olan bir bireyin normalde yağ oranı düşük olmasına rağmen 

BMI ile olan karşılaştırılmasında aşırı şişman çıkabilir. Bunun aksi olarak küçük kas iskelet 

kütlesine sahip bireylerde boya bağlantılı olarak yağ yüzdesi gerçek derinin altında 
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bulunabilir. Garni ve arkadaşları, benzer durumların çocuklar , adolesanlar ve yetişkinlerde de 

olduğunu göstermiştir (Ziyagil ve Zorba1995). 

 Haslofça  ve arkadaşları (2003) 9 – 10 yaş kız çocuklarının BMI ortalama değerlerini 

18,33±3,00 olarak belirlenmiştir. 

Haslofça ve arkadaşları (2003) 11–12 yaş erkek çocuklarının BMI ortalama 

değerlerini 19,73±3,73 olarak bulmuştur. 

 Araştırma, aynı yaş grubunda yapılan çalışmalar incelendiğinde araştırmamızdaki 

oyuncuların BMI değerleri; Haslofça ve arkadaşlarının yaptıkları çalışmadaki BMI değerleri 

paralellik gösterirken, Lohman’ın çocuk ve gençler için belirttiği obez sınırın altında 

bulunmuştur. 

Sportif hareketin başladığı günden itibaren hareket genişliğinin de geliştirilmeye 

başlanması gerekmektedir. Çünkü hareket giderek genişliğini kaybeder (eklemlerin 

kemikleşme oranının artması, kas, kiriş bantlarının esnekliğinin azalması, yaş ilerledikçe 

kaslar, kiriş ve bantlara ait hücre sayısında azalma, kas kütlesinin artışı nedeniyle (Pense 

2002). 11-14 yaşları arası, omurga, kalça ve omuz esnekliğinin geliştirilmesi için en uygun 

dönemdir. 10 yaşına kadar genel esneklik geliştirici hareketler seçilmelidir (Mengütay 2005). 

Yüktaşır ve arkadaşları bayan voleybolcuların hazırlık dönemi öncesi esneklik 

değerlerini 26,89±6,43cm ve hazırlık dönemi öncesi esneklik değerlerini 27,78±5,87cm 

olarak bildirmişlerdir(Şimşek 2002). 

 Thissen ve Mayhev,lise voleybol oyuncularının otur – uzan testi esneklik testi 

değerlerini 17,01±6,09cm bulmuştur(Şimşek 2002). 

 Zorba ve arkadaşları(1995), çalışmalarında voleybolcuların esneklik değerlerini 

16,56±5,13cm kontrol grubu esneklik değerlerini 16,42±2,06cm olarak ifade etmişlerdir.  
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Cicioğlu ve arkadaşları,deney grubu esneklik değerlerini 21,2±5,53cm olarak 

bulmuşlardır. Lee ve arkadaşları yılında yaptıkları çalışmalarında hamstring esnekliğindeki 

artışın sıçrama kabiliyetini erkeklerde kızlarda daha fazla etkilediğini bildirmişlerdir (Şimşek 

2002).  

İbiş (2002) Niğde ilinde yaz spor okullarına katılan 12-14 yaş grubu erkek futbol 

oyuncularının esneklik değerlerini antrenman öncesi 30,96±3,54cm antrenman sonrası 

32,56±3,60cm olarak bulmuştur. 

 Araştırma, aynı yaş grubunda yapılan çalışmalar incelendiğinde araştırmamızdaki 

oyuncuların, Thissen ve Mayhev, Zorba ve arkadaşları ile yaptıkları çalşımalar arasında 

farklılıklar görülmüştür. Bu farklılığın nedeni yaş grubuna ve antrenmanlarda esnekliğe 

ayrılan sürenin farklılığından kaynaklandığı düşünülmektedir. 

Zorba ve arkadaşları(1995) yaptıkları çalışmada voleybolcuların dikey sıçrama 

değerlerini 33,96±3,98 cm olarak bulunmuştur. 

 Thissen ve arkadaşları bayan voleybolcular üzerinde yaptığı çalışmada dikey 

sıçramada dikey sıçrama değerlerini 43,6±5,6cm olarak bulmuşlardır (Kutlay ve ark 2003). 

 Kutlay ve arkadaşları(2003) yaptıkları çalışmada voleybolcuların sezon ortası dikey 

sıçrama değerlerini 43,5cm sezon sonu dikey sıçrama değerlerini 47,7cm olarak 

bulunmuşlardır. 

 Puhl ise elit bayan voleybol oyuncularında dikey sıçrama değerlerini 45,9±6,3cm 

olarak tespit etmiştir (Şimşek 2002). 

 Erol ve Sevim’in 14’er kişiden oluşan kontrol ve deney grupları üzerinde yapmış 

olduğu “Çubuk kuvvet çalışmalarının 16–18 yaş grubu basketbolcularının motorsal 

özelliklerine etkisinin incelenmesi” adlı araştırmada deney grubunun dikey sıçrama ortalaması 

53,8±6,95cm olarak bulunmuştur (Erdağlı 2003). 
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 Erol, Cicioğlu ve Pulur (1999) 13–14 yaş grubu erkek basketbolcunun üzerinde 

yaptıkları çalışmada deney grubunun dikey sıçrama ortalamalarını 36,0±5,45cm olarak 

bulunmuştur.  

Kandemir ve arkadaşları(1999),bir basket kulübü alt yapı sporcularıyla yaptıkları 

çalışmada sporcularını dikey sıçrama ortalamalarını 42,47±8,79cm olarak bulunmuştur. 

 Araştırma, aynı yaş grubunda yapılan çalışmalar incelendiğinde araştırmamızdaki 

oyuncuların, Zorba, Cicioğlu, Erol ve Sevim’in yaptıkları araştırma farklılıklar görülmüştür. 

Bu farklılıkların nedeni, sporcuların branş farklılıkları ve antrenman uygulamaları arasındaki 

farklılıklar yaş – vücut yapısı ve antrenman şekli ile ilişkiliği olduğu düşünülmektedir. 

Kutlay ve arkadaşlarının(2003), “13-15 yaş bayan voleybolcular üzerinde yaptıkları 

çalışmada minik voleybolcuların sezon ortasında anaerobik güç değerlerini 78,72  sezon 

sonunda 84,36 yıldız grubun sezon ortasında anaerobik güç değerlerini 82,49, sezon sonunda 

88,58 olarak bulunmuştur. 

 Cicioğlu ve arkadaşları(1999),13-14 yaş grubu erkek basketbolcular üzerinde 

yaptıkları çalışmada basketbolcuların anaerobik güç değerlerini 75,25±16,26 olarak 

bulunmuştur. 

Kandemir ve arkadaşları(1999),bir basketbol kulübü alt yapı sporcuların üzerinde 

yaptıkları çalışmada sporcuların anaerobik güç değerlerini 92,59±21,37 olarak bulunmuştur. 

Couts, Kanada Bayan Milli Voleybol takımı üzerinde yaptığı araştırmada bu takımın 

anaerobik güç ortalama değerini 110,0 kgm/sn olarak tespit etmiştir (Kaynak 1997). 

Gökdemir,Çeker ve Cicioğlu (1999) , 16-17 yaş grubu güreşçiler ile yaptıkları 

çalışmada güreşçilerin antrenman öncesi anaerobik güç değerleri 113,98±15,63 antrenman 

sonrası anaerobik güç değeri 117,89±15,41 olarak bulunmuştur. 
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Araştırma, aynı yaş grubunda yapılan çalışmalar incelendiğinde araştırmamızdaki 

oyuncuların, Gökdemir, Cicioğlu ve Çekerin ve Couts’un yaptıkları çalışmalardaki 

değerlerden daha düşük bulunması; çalışmalardaki sporcuların branş farklılıklarından, branşa 

yönelik antrenman uygulamalarındaki farklılıklardan ve sporcuların bulundukları kategori 

farklılıklarından kaynaklandığı düşünülmektedir. 

Portmann,7-10 yaşlarında bağ,tendon ve kas dokusunun daha güçlü fakat dış yüklere 

karşı koyabilecek güçte olmadığını ileri sürmektedir. Bazı kas gruplarının en yüksek kas gücü 

değerleri 10-13 yaş ararında gözlenirken , diğer kas gruplarının en yüksek değerleri ise 15 yaş 

civarında saptanmıştır. 9-11 yaşları arasında bileklerin güçlendirilmesine yönelik çalışmalara 

başlanabilmektedir (Mengütay 2005). 

Kutlay ve arkadaşlarının (2003), 13-15 yaş bayan voleybolcular üzerinde yaptıkları 

çalışmada minik voleybolcuların sezon ortası sağ el pençe kuvveti değerlerini 27,5,sezon sonu 

sağ el pençe kuvvetini 29,4 ve yıldız voleybolcuların sezon ortası sağ el pençe kuvveti 

değerlerini 30,75 sezon sonu sağ el pençe kuvveti değerlerini 32,2 olarak bulmuştur. 

Kutlay  ve arkadaşlarının(2003), 11-12 yaş kız çocuklarıyla yaptıkları çalışmada 

çocukların sağ el pençe kuvveti değerlerini 18,90±4.15 olarak saptamışlardır. 

Zorba ve arkadaşlarının(1995) “12-15 yaş grubu voleybolcuların sağ el pençe kuvveti 

değerlerini 32,71±5,9 olarak bulunmuştur. 

Yüktaşır ve arkadaşlarının “A-2 liginde oynayan bir bayan voleybol takımının hazırlık 

dönemi öncesi sağ el pençe kuvveti değerlerini 30,80±5,88 hazırlık dönemi sonrası sağ pençe 

kuvveti değerlerini 31,64±5,76 olarak bulunmuştur (Şimşek 2002) 

Araştırma, aynı yaş grubunda yapılan çalışmalar incelendiğinde araştırmamızdaki 

oyuncuların, Kutlay ve arkadaşlarının, Yüktaşır ve arkadaşlarının, Zorba ve arkadaşlarının 

değerlerinden düşük olduğu görülmüştür. Farklılığın nedenleri, pençe kuvvetini ölçmede 
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kullanılan ölçüm aletlerinin farklılıklarından ve sporcuların bulundukları yaş grubu ve 

örneklem grubu farklılıklarından ve  kaynaklandığı düşünülmektedir. 

Loka ve arkadaşları, 10-17 yaşları arasındaki Estonyalı kızlarda yaptıkları kesitsel 

çalışmada, bacak ekstensör kasının izometrik kuvveti 11-13 yaşları arasında anlamlı bir 

şekilde artmıştır. 13-14 yaşları arasında anlamlı bir değişim gözlenmemiş,14-16 yaşları 

arasında anlamlı farklılıklar görülüp kızlardaki en fazla  kuvvet gelişimi 14-15 yaşları 

arasında görülmüştür (Harbili 2002). 

Zorba ve ark (1995), “12-15 yaş grubu voleybolcuların bacak kuvveti değerlerini 

70,31 ± 13,06kg olarak bulunmuştur. 

Akkuş ve İnal (1999), “Selçuk üniversitesi erkek basketbol, güreş ve voleybol 

takımlarındaki sporcu öğrenciler ile yaptıkları çalışmada voleybolcuların bacak kuvveti 

değerleri 168,32±38,53kg basketbolcuların bacak kuvveti değerlerini 154,20±15,57kg 

güreşçilerin bacak kuvveti değerlerini 183,59±39,84 olarak bulunmuştur. 

Kishalı ve arkadaşları (2002), “Erzurum I. amatör kümede şampiyon olan takımları 

üzerinde yaptıkları çalışmada Köy Hizmetleri S.K. sporcuların bacak kuvveti değerlerini 

138,2±25,3kg Yolspor kulübü sporcuların bacak kuvveti değerlerini 150,0±27,0kg olarak 

bulunmuştur.  

Cicioğlu ve Yüksek (2004) “Türk ve Rus judo milli bayan takımlarıyla yaptıkları 

çalışmada, Türk judocuların bacak kuvveti değerlerini 82,73±15,89kg Rus judocuların bacak 

kuvveti değerlerini 101,53±13,03kg olarak bulunmuştur. 

Araştırma grubunu oluşturan sporcuların bacak kuvveti ortalama değerleri ile literatür 

bilgileri karşılaştırıldığında Zorba ve ark, Akkuş ve İnal, Kishalı ve ark, Cicioğlu ve 

Yüksek’in değerlerinden düşük olduğu görülmüştür. 
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Çalışma grubu ile literatür bilgilerinde grupların arasındaki farklılıkların nedenleri; 

branş farklılıklarından, takımların performans seviyelerinden, araştırılan gruplar arasındaki 

yaş farkından ve ölçüm cihazı farkının neden olabileceği düşünülmektedir.  

Akkuş ve İnal’ın (1999), “Selçuk Üniversitesi erkek basketbol güreş ve voleybol 

takımlarındaki sporcuları ile yaptıkları çalışmada güreşçilerin relatif pençe kuvvetini 0.72±10 

kg voleybolcuların relatif pençe kuvveti değerini 0.62±10 kg basketbolcuların relatif pençe 

kuvveti değerini 0.61±0,6kg olarak bulmuştur. 

Çalışma grubu ile literatür bilgileri arasındaki farklılığın nedenleri sporcuların yaş 

grupları ve cinsiyetleri arasındaki ve örneklem grubu farklılıklardan kaynaklandığı 

düşünülmektedir.  

Akkuş ve İnal’ın (1999), “Selçuk Üniversitesi erkek basketbol güreş ve voleybol 

takımlarındaki sporcular ile yaptıkları çalışmada güreşçilerin relatif bacak kuvvetini 

2,54±50kg. voleybolcuların relatif bacak kuvvetini değerini 1,89±29kg olarak tespit etmiştir. 

Çalışma grubu ile literatür bilgilerdeki grup arasındaki farklılığın nedenleri sporcuların 

yaş grupları ve cinsiyetleri arasındaki farklılıklardan kaynaklandığı düşünülmektedir. 

Sonuç olarak , İzmir’deki bazı voleybol takımlarının minik ve yıldız oyuncularının 

müsabaka dönemindeki fiziksel ve fizyolojik parametrelerinin karşılaştırılmasında,bu konuda 

yapılan ulusal ve uluslar arası çalışmalara benzerlik gösterdiği saptanmıştır. 
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İzmir’deki Bazı Voleybol Takımlarının Minik Ve Yıldız Oyuncularının Müsabaka 

Dönemindeki Fiziksel Parametrelerinin Karşılaştırılması 

Bu çalışmaya 2005-2006 sezonunda Türkiye 1.lig bayan voleybol liginde yer alan 

Karşıyaka Spor Kulübü ve Türkiye 2.lig bayan voleybol liginde yer alan Karşıyaka 

Belediyesi Spor Kulüplerinin alt yapı sporcuları katılmıştır. Araştırma, minikler kategorisi 

(n=27), yıldızlar kategorisi (n=21) olan toplam 48 alt yapı sporcularının fiziksel özelliklerini 

ve farklarının belirleyebilmek amacıyla yapılmıştır. Karşıyaka Spor Kulübü minik 

sporcuların yaş ortalama değerleri 12,7±0,6 , Karşıyaka Spor Kulübü yıldız sporcuların yaş 

ortalama değerleri 15,1±0,9 , Karşıyaka Belediyesi Spor Kulübü minik sporcuların yaş 

ortalama değerleri 13,6±0,8 , Karşıyaka Belediyesi Spor Kulübü yıldız sporcuların yaş 

ortalama değerleri 15,7±0,8 olarak tespit edilmiştir. 

Deneklerin, boy uzunlukları ve vücut ağırlıkları ölçülüp , dikey sıçrama ,esneklik , 

pençe ve bacak kuvvetlerini belirleyebilmek için testler uygulanıp, vücut kitle indeksi (BMI), 

anaerobik güç, relatif pençe ve relatif bacak kuvveti değerleri tespit edilmiştir.  

Karşılaştırma sonuçlarına göre, iki klüp sporcularının yaş ve boy değerleri arasında, 

minikler kategorisi sporcularının yaş değerleri arasında ve yıldızlar kategorisi sporcularının 

boy  uzunluğu, vücut ağırlığı ve pençe kuvveti değerleri arasında anlamlı farklılıklar tespit 

edilmiştir (P<0.05). 
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Sonuç olarak , İzmir’deki bazı voleybol takımlarının minik ve yıldız oyuncularının 

müsabaka dönemindeki fiziksel özelliklerini ve farklarının belirlenmesinde, bu konuda 

yapılan ulusal ve uluslar arası çalışmalara benzerlik gösterdiği saptanmıştır. 

Anahtar kelimeler; Voleybol, Anaerobik Güç,Fiziksel Uygunluk  
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Comparison of  Some Physical Parameters of Juniour Players of Volleyball Teams 
During in-season in İzmir 

Infrastructure athletes of 2005-2006 Turkey’s first league woman volleyball players of 

Karşıyaka Sports Club and Turkey’s second league woman volleyball players of Karşıyaka 

Municipality Sports Club joined this study. This research was made with the aim to determine 

the physical characteristics ana differences of the junior category (n=29) and stars category 

(n=21), 48  Infrastructure athletes in total. It’s found that age avarage values of KSK junior 

athletes are 12,7±0,6 , age avarage values of KSK stars are 15,1±0,9 , age avarage values of 

KSK Municipality junior athletes are 13,6±0,8 , age avarage values of KSK Municipality stars 

athletes are 15,7±0,8. 

The heights and weights of the subjects were measured, tests were applied to 

determine the vertical jump, flexibility, hand grip and leg strengh; body mass index (BMI), 

anaerobic power,relative hand and relative leg power measurements were confirmed. 

According to the results of the comparision, diffferences were found between the age of the 

junior category atletes and the height, weight ana hand strength volues of the stars category 

atletes (p<0.05) 

As a result,it was fixed that the studies to determine the differences and physical 

characterristics of junior and stars athletes of some volleyball teams in region İzmir during the 

competition period, showed similarity with the national and international studies made on this 

subject.  

 Key words; volleyball, anaerobic power, physical availibility 
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9.ÖZGEÇMİŞ 

 

 

12.09.1981  Kırıkkale’de doğdu. İlköğretim ve lise öğrenimini Ankara’da Yeşilevler 

İlköğretim Okulu ve Alparslan Lisesi’nde(yabancı dil ağırlıklı) tamamladı. 

1999 yılında Kırıkkale Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu 

Antrenörlük Eğitimi Bölümü’nü kazandı. 2003-2004 döneminde Selçuk Üniversitesi Sağlık 

Bilimler Enstitüsü Antrenörlük Anabilimdalı’nda yüksek lisans öğrenimine başladı. 

1996-2005 yılları arasında lisanslı olarak voleybol oynadı. Ankara ve Konya ilinde 

Voleybol ve Ritmik jimnastik antrenörü  ve Fitness eğitmeni olarak görev yaptı. İzmir 

Büyükşehir Belediyesi Spor Kulübü Zihinsel Engelli çocuklar ve Çimentaş Ritmik Jimnastik 

Spor Kulübü alt yapısında antrenör olarak çalışmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 66 

 

10.TEŞEKKÜR 
 

 
 

Çalışmama, katılarak bana yardımcı olan  Karşıyaka Spor Kulübü, Karşıyaka 

Belediyesi Spor Kulübü  antrenör ve sporcularına, bana hep destek olan ve kolaylık sağlayan 

görev yaptığım Halkapınar Spor Salonu müdürü ve aynı zamanda zihinsel engelli çocuklar 

eğitmeni olan Sayın Koray UYGUR’a, antrenör arkadaşlarım Filiz Dağlı ve Jülide Şirvan’a ve 

benden hiç bir zaman desteğini esirgemeyen, sürekli sabır ve anlayış gösteren sevgili anneme 

sonsuz teşekkürlerimi sunarım. 
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